
 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 65 Del 30/05/2011     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: CONGEDO PARENTALE DIPENDENTE   
 
L’anno duemilaundici,  addì trenta del mese di maggio, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
 
VISTA la propria determina n. 115 del 18/10/2010 con la quale si concedeva il congedo di maternità 
per il periodo dal 21/11/2010 al 21/04/2011 alla dipendente a tempo indeterminato di cui in oggetto; 
 
DATO ATTO che il parto è avvenuto in data 06/12/2010 si precisa che il congedo di maternità è da 
considerarsi sino al 21/04/2011; 
 
VISTA la lettera pervenuta in data 27/04/2011 al protocollo n. 1628, con la quale chiede di poter 
usufruire del congedo parentale dal  01/06/2011 al 31/10/2011 in quanto per il periodo dal 22/04/2011 
al 31/05/2011 ha usufruito del periodo di ferie; 
 
DATO ATTO che la dipendente non ha mai fruito del congedo parentale, per cui il periodo precitato è 
retribuito come segue: 
 

• dal 07/12/2010 al 21/04/2011 per intero 
• dal 01/06/2011 al 31/10/2011: con un’indennità pari al 30% della retribuzione eccetto il 

primo mese da conteggiare intero; 
 
DATO ATTO che l’assenza relativa al periodo dal 01/06/2011 al 31/10/2011 comporta la riduzione 
delle ferie; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



  
VISTO il Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151 "Testo unico delle disposizioni legislative in 
materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell'articolo 15 della legge 8 
marzo 2000 n. 53) e, in particolare, l’articolo 32, comma 1, che testualmente recita “… i relativi 
congedi parentali dei genitori non possono complessivamente eccedere il limite di dieci mesi …”; 
 
VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro sottoscritto in data 24 dicembre 2002 e, in particolare, 
l’articolo 12 relativo al congedo parentale; 
 
Richiamato il decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81 (Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro); 

 
DETERMINA 

 
1) di concedere il congedo parentale per il periodo dal 01/06/2011 al 31/10/2011 al dipendente di cui in 
oggetto, come da richiesta Ns. prot. n. 1628/11;  
 
2) di dare atto che i giorni precitati sono retribuiti come segue: 
 

• dal 07/12/2010 al 21/04/2011 per intero 
• dal 01/06/2011 al 31/10/2011 con un’indennità pari al 30% della retribuzione eccetto il 

primo mese da conteggiare intero; 
 
3) di dare atto che l’assenza relativa al periodo dal 01/06/2011 al 31/10/2011 comporta la riduzione 
delle ferie; 
 
4) di comunicare il presente provvedimento alla dipendente. 
 
AG/LC 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/07/2011 al 27/07/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 30/05/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


